

2025年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月13日

上場会社名 Cross Eホールディングス株式会社 上場取引所 福
コード番号 231A URL https://cross-e-hd.co.jp
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 松尾 貴
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 鶴田 修一 TEL 0956 (27) 0555
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有 当社WEBサイトに掲載
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年9月期第1四半期の連結業績 (2024年10月1日～2024年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年9月期第1四半期	998	—	218	—	218	—	140	—
2024年9月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2025年9月期第1四半期 140百万円 (—%) 2024年9月期第1四半期 一百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年9月期第1四半期	56.78	56.37
2024年9月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、2024年9月期第1四半期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年9月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2025年9月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年9月期第1四半期	3,808	2,659	69.8
2024年9月期	3,868	2,642	68.3

(参考) 自己資本 2025年9月期第1四半期 2,659百万円 2024年9月期 2,642百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年9月期	—	0.00	—	50.20	50.20
2025年9月期	—				
2025年9月期 (予想)		0.00	—	34.50	34.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年9月期の連結業績予想 (2024年10月1日～2025年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	2,487	△4.1	330	△30.3	324	△32.8	222	△30.9	89.57
通期	3,867	△10.3	420	△13.9	410	△17.1	285	△12.3	115.10

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、添付資料の6ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年9月期1Q	2,479,800株	2024年9月期	2,479,800株
② 期末自己株式数	2025年9月期1Q	－株	2024年9月期	－株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年9月期1Q	2,479,800株	2024年9月期1Q	－株

(注) 当社は、2024年9月期第1四半期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年9月期第1四半期の期中平均株式数は記載しておりません。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績の予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料の2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料は2025年2月19日(水)に当社ウェブサイトに掲載する予定であります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(会計方針の変更に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結結果計期間におけるわが国経済は、中国経済の成長鈍化などから輸出が伸び悩んでいるものの、給与等の増加や定額減税などにより個人消費が増加したことなどから、緩やかに拡大しております。しかしながら、先行きについては、政治の不安定な状況により政策の方向性を見通すことが困難な状況であるうえに米国経済の不確実性が増していることなどから、不透明感があります。

このような状況において、前連結会計年度から継続している受注済の工事について、資材や人件費の高騰等があったものの、徹底した安全管理と工期管理等を行いました。受注活動については民間企業の設備投資、更新需要や、当社グループの強みである廃棄物焼却施設等の更新需要に向けた活動をいたしました。

その結果、当第1四半期連結会計期間の経営成績は、売上高998,488千円、営業利益218,123千円、経常利益218,350千円、親会社株主に帰属する四半期純利益140,812千円となりました。

セグメント別の経営成績は次のとおりであります。

(建設及び機械設置工事業)

西日本エンジニアリング株式会社について、前連結会計年度から継続している九州・沖縄地区及び関東地区の工事が順調に進捗し、売上高は615,741千円となりました。

ハウステンボス・技術センター株式会社について、新規改修工事の受注や、前連結会計年度までに受注した大規模工事が進捗し、売上高は199,085千円となりました。

その結果、当第1四半期連結結果計期間に属する建設及び機械設置工事業のセグメント売上高は814,826千円、セグメント利益は217,534千円となりました。

(ファシリティ・マネジメント事業)

資材や人件費の上昇はあったものの、自治体及び民間施設の管理受託契約の更新と、コストの上昇分の管理受託価格への反映が進捗いたしました。その結果、当第1四半期連結結果計期間に属するファシリティ・マネジメント事業のセグメント売上高は183,661千円、セグメント利益は43,249千円となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、3,808,346千円となり、前連結会計年度末に比べ60,119千円減少しました。流動資産は3,461,685千円となり、前連結会計年度末に比べ23,309千円減少しました。これは主に受取手形・完成工事未収入金及び契約資産等の増加額199,499千円及び前渡金の増加額164,999千円があったものの、現金及び預金の減少額376,016千円によるものです。固定資産は346,661千円となり、前連結会計年度末に比べ36,810千円の減少となりました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、1,149,218千円となり、前連結会計年度末に比べ76,446千円減少しました。流動負債は1,017,200千円となり、前連結会計年度末に比べ81,951千円減少しました。これは主に契約負債の増加額143,183千円があったものの、その他流動負債に含まれる未払金の減少額105,478千円及び未払法人税等の減少額89,096千円によるものです。固定負債は132,018千円となり、前連結会計年度末に比べ5,505千円の増加となりました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は2,659,127千円となり、前連結会計年度末に比べ16,326千円増加しました。これは、配当金の支払い124,485千円があったものの、親会社株主に帰属する四半期純利益140,812千円によるものであります。

以上の結果、自己資本比率は、前連結会計年度末の68.3%から69.8%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当連結会計年度（2025年9月期）の業績予想につきましては、2024年11月14日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,526,669	2,150,653
受取手形・完成工事未収入金及び契約資産等	603,204	802,703
商品	253	227
未成工事支出金	33,481	16,588
前渡金	251,042	416,041
その他	70,343	75,471
流動資産合計	3,484,994	3,461,685
固定資産		
有形固定資産	192,800	195,721
無形固定資産		
のれん	37,656	34,759
その他	214	204
無形固定資産合計	37,871	34,964
投資その他の資産	152,799	115,975
固定資産合計	383,471	346,661
資産合計	3,868,466	3,808,346
負債の部		
流動負債		
工事未払金等	246,440	258,046
未払法人税等	127,951	38,855
契約負債	309,130	452,313
賞与引当金	81,731	27,421
役員賞与引当金	43,321	6,288
その他	290,576	234,274
流動負債合計	1,099,152	1,017,200
固定負債		
退職給付に係る負債	108,252	109,649
その他	18,260	22,368
固定負債合計	126,512	132,018
負債合計	1,225,665	1,149,218
純資産の部		
株主資本		
資本金	277,980	277,980
資本剰余金	242,585	242,585
利益剰余金	2,122,236	2,138,562
株主資本合計	2,642,801	2,659,127
純資産合計	2,642,801	2,659,127
負債純資産合計	3,868,466	3,808,346

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)
売上高	998,488
売上原価	675,126
売上総利益	323,362
販売費及び一般管理費	105,238
営業利益	218,123
営業外収益	
保険金収入	330
その他	576
営業外収益合計	906
営業外費用	
損害賠償金	600
その他	80
営業外費用合計	680
経常利益	218,350
特別利益	
貸倒引当金戻入額	500
特別利益合計	500
税金等調整前四半期純利益	218,850
法人税、住民税及び事業税	40,926
法人税等調整額	37,110
法人税等合計	78,037
四半期純利益	140,812
親会社株主に帰属する四半期純利益	140,812

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	140,812
四半期包括利益	140,812
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	140,812

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。なお、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期 損益計算書 計上額 (注) 2
	建設及び機械 設置工事業	ファシリティ・ マネジメント 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	814,826	183,661	998,488	—	998,488
計	814,826	183,661	998,488	—	998,488
セグメント利益	217,534	43,249	260,783	△42,660	218,123

(注) 1. セグメント利益の調整額は△42,660千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	3,072千円
のれん償却額	2,896千円